
 

 

 

У К Р А Ї Н А 

ЛУКА-МЕЛЕШКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ    КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я    № 91 

 

16 серпня 2023 року 

с. Лука-Мелешківська 
 

Про схвалення звіту про виконання фінансового плану КНП 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги» Лука-

Мелешківської сільської ради за І півріччя звітного року 

 

 

Відповідно до ст.ст. 25,27,28,59,60  Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», керуючись ст.ст. 24,75, 78 Господарського кодексу 

України, враховуючи наказ Міністерства економічного розвитку і торгівлі 

України від 22 січня 2021 року № 122, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 12 березня 2021 року за № 316/35938.«Про затвердження Порядку 

складання, затвердження та контролю виконання фінансового плану суб’єкта 

господарювання державного сектору економіки», з метою вдосконалення 

системи фінансового планування, погодження напрямків витрачання коштів 

та підвищення ефективності роботи КНП «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Лука-Мелешківської сільської ради, виконавчий комітет сільської 

ради 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити звіт про виконання фінансового плану КНП «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги» Лука-Мелешківської сільської ради 

за І півріччя звітного року (додається). 

2. Покласти відповідальність за звітування про  виконання фінансового 

плану на керівника КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Лука-Мелешківської сільської ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

сільського голови з питань діяльності виконавчих органів сільської ради Майю 

КОМІСАРЧУК. 

 

 

Сільський голова Богдан АВГУСТОВИЧ 



                                                           

Комунальне некомерційне підприємство 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Лука-Мелешківської сільської ради 

вул. Тиврівське шосе,18, 

с. Лука-Мелешківська, Вінницького району, Вінницької області, 

 23234, 

тел.: 0676155227 

 Email: luka-azpsm@ukr.net 

__________________________________________________________________ 

Пояснювальна записка до звіту про виконання фінансового плану                                           

Комунального некомерційного підприємства 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Лука - Мелешківської сільської ради за 1 півріччя  2023 р.  

                                                   1.Загальні відомості 

Комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-

санітарної допомоги» Лука-Мелешківської сільської ради здійснює 

господарську некомерційну діяльність, спрямовану на зміцнення та 

поліпшення здоров я населення шляхом забезпечення потреб населення 

у первинній медичній допомозі.  

Основними напрямками діяльності підприємства є:  

- медична практика з надання первинної та інших видів медичної 

допомоги населенню згідно до ліцензії на провадження господарської 

діяльності з медичної практики № 93  від  16.04.2021 . 

 - забезпечення права громадян на вільний вибір лікаря; 

 - проведення профілактичних щеплень; 

 - планування, організація, участь та контроль за проведенням 

профілактичних оглядів та диспансеризації населення, здійснення 

профілактичних заходів, у тому числі безперервне відстеження стану 

здоров’я пацієнта з метою своєчасної профілактики, діагностики та 

забезпечення лікування хвороб, патологічних станів; 

 - консультації щодо профілактики, діагностики, лікування хвороб, 

патологічних станів, а також щодо ведення здорового способу життя; 

 - проведення експертизи тимчасової непрацездатності та контролю за 

видачею листків непрацездатності; 

 -пільгове забезпечення лікарськими засобами, виробами медичного 

призначення та лікувальним харчування населення у визначеному 

mailto:luka-azpsm@ukr.net


законодавством порядку та відповідно до фінансового бюджетного 

забезпечення галузі охорони здоров’я та ін...  

Місцезнаходження підприємства: вул. Тиврівське шосе,18, с. Лука-

Мелешківська, Вінницького району, Вінницької області. 

 Кількість населення, яке обслуговується  за «зеленим» списком –   

8252 людей. 

 Кількість відвідувань за 1 півріччя 2023 р.- 3313 чоловік:  2352  

дорослого населення,  961 дитячого населення .  

Кількість штатних посад по Комунальне некомерційне підприємство 

«Центр первинної медико-санітарної допомоги» Лука-Мелешківської 

сільської ради  становить  28  одиниць, 

 в т. ч.: керівник- 1 од., лікарі – 6,5  од., середній медперсонал - 14 од.,  

молодший медперсонал - 2 од., інший персонал – 4,5 од. 

 

2.Формування дохідної частини звіту про виконання фінансового плану : 

Основну дохідну частину фінансового Комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Лука - 

Мелешківської сільської ради за перше півріччя 2023 року  складають 

доходи від: 

-            3190,0тис.грн від Національної служби здоров”я України; 

-            364,6 тис.грн. кошти місцевого бюджету; 

3.Формування витратної частини звіту про виконання фінансового  

плану: 

- медикаменти та перев’язувальні матеріали-  214,9 тис.грн.- 45,2% плану 

  - предмети, матеріали, обладнання та інвентар -   31,1 тис.грн- 103,7%плану  

  - оплата послуг(крім комунальних)-   116,9 тис.грн.- 129,9%плану 

    - витрати на електроенергію – 26,1 тис.грн. -29,6% плану 

    - витрати на природній газ – 123,6 тис.грн. – 61,8 % плану 

    - Витрати на оплату праці – 2360,9 тис.грн.-89,3 % плану 

    - Відрахування на соціальні заходи – 502,5 тис.грн.- 86,9% плану 

                                   Пояснення до видів витрат: 

1. Витрати медикаментів склали на 54,8 % менше  плану в зв’язку з 

зменшенням кількості важкохворих пацієнтів на онкологію ( померлих). 

2. Витрати предметів, матеріалів, обладнання та інвентаря склали на 

103,7% більше в зв’язку з збільшенням вартості цих товарів та  закупкою 

фарби  для фарбування паркану  організації. 

3. Витрати по оплаті послуг склали 129,9% в зв’язку з  збільшенням 

кількості медичних послуг ( ТОВ « ЛАБОРАТОРІЯ ГЛОБАЛ ТЕСТ») 



4. Витрати на енергоносії ( газ  на 61,8 % та електроенергія  на 29,6% ) 

менші запланованих в зв’язку з їх економією.  

5. Витрати на заробітну плату- 89,3%   та відрахування на соціальні заходи  

-  86,9% були зменшені в зв’язку з відсутністю  медичної сестри.                           

4.Отримані фінансові результати.  

Дохід – 3554,6 тис.грн. Витрати –3574,6  тис.грн.  

Нерозподілені доходи в сумі 20,48 тис.грн. були  використані  на закупку 

господарських товарів  в 1 півріччі 2023р. 

 

 

 

 

 

 

Головний лікар  

КНП «ЦПМСД» Лука-Мелешківської с.р.                        Юрій ШЕРЕМЕТА 

 



Додаток 2

до Порядку про складання, затрвердження та контролю 

виконання фінансового плану підприємства

"ПОГОДЖЕНО"

______________________________

______________________________

______________________________

"____" _______________ 20___ р. "____" ___________ 20___ р.

Підприємство  за ЄДРПОУ 42563046

Організаційно-правова форма за КОПФГ 150

Територія за КОАТУУ 520682803

Орган державного управління   за СПОДУ 1008

Галузь     за ЗКГНГ 22

Вид економічної діяльності    за  КВЕД  86.21

Одиниця виміру, грн.

Форма власності

Середньооблікова кількість штатних працівників

Місцезнаходження  

Телефон 

Керівник

тис. грн.

минулий рік поточний рік план факт виконання, %

1 2 3 4 5 6 7

Дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 100                  3 190,0                3 408,0                3 190,0 93,6

Дохід з місцевого бюджету цільового фінансування на оплату комунальних послуг 

та енергоносіїв, товарів, робіт та послуг
110                     364,6                   704,0                   364,6 51,8

Дохід з місцевого бюджету за цільовими програмами, у тому числі: 120                        365                   704,0                   364,6 51,8

Підвищення  якості медичного обслуговування населення Лука-Мелешківської ОТГ 121                        365                   704,0                   364,6 51,8

… 122 0,0

… 123 0,0

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) 130                                 -                          - 0,0

Витрати на послуги, матеріали та сировину, в т. ч.: 140 0,0

медикаменти та перев’язувальні матеріали 141                     214,9                   475,8                   214,9 45,2

предмети, матеріали, обладнання та інвентар 142                     106,8                     30,0                     31,1 103,7

(квартал, рік)

Факт наростаючим підсумком з 

початку року

I. Фінансові результати

Комунальне підприємство

Вінницька область

ПРО ВИКОНАННЯ ФІНАНСОВОГО ПЛАНУ ПІДПРИЄМСТВА 

за 1 півріччя 2023 рік

Найменування показника Код рядка 

Звітний період (квартал, рік)

тис.грн Стандарти звітності П(с)БОУ

"ЗАТВЕРДЖЕНО"

Доходи і витрати від операційної діяльності (деталізація)

Комунальне некомерційне підприємство "Центр первинної медико-

санітарної допомоги" Лука-Мелешківської  сільської ради 

Вінницького району Вінницької області 

Комунальна Стандарти звітності МСФЗ

ЗВІТ

Коди

28

24200 Вінницька область, Вінницький район, с.Лука-Мелешківська, 

вул.Тиврівське шосе 18

Шеремета Ю.П

Охорона здоров`я

Загальна медична практика



минулий рік поточний рік план факт виконання, %

1 2 3 4 5 6 7

Факт наростаючим підсумком з 

початку року

Найменування показника Код рядка 

Звітний період (квартал, рік)

оплата послуг(крім комунальних) 143                     199,4                     90,0                   116,9 129,9



минулий рік поточний рік план факт виконання, %

1 2 3 4 5 6 7

Факт наростаючим підсумком з 

початку року

Найменування показника Код рядка 

Звітний період (квартал, рік)

Витрати на паливо-мастильні матеріали 150                   132,0                     72,6 55,0

Витрати на комунальні послуги та енергоносії, в т.ч.: 160                     149,7                   288,2                   149,7 51,9

Витрати на теплопостачання 161 0,0

Витрати на водопостачання та водовідведення 162 0,0

Витрати на електроенергію 163 26,1                     88,2 26,1 29,6

Витрати на природній газ 164 123,6                   200,0 123,6 61,8

Витрати на тверде паливо 165 0,0

Витрати на викачку нечистот та вивіз побутових відходів 166 0,0

Витрати на оплату праці 170 1951,8                2 642,7 2360,9 89,3

Відрахування на соціальні заходи 180 462,9                   578,1 502,5 86,9

Витрати по виконанню цільових програм 190 0,0

Витрати, що здійснюються для підтримання об’єкта в робочому стані (проведення 

ремонту, технічного огляду, нагляду, обслуговування тощо)
200    0,0

Амортизація 210                     18,1 0,0

Інші витрати (розшифрувати) 220 0,0

Адміністративні витрати, у тому числі: 230                                 -                     131,6                   166,2                   126,0 75,8

витрати на канцтовари, офісне приладдя та устаткування 231                       11,0                     11,0 0,0

витрат, повязані з використанням службових автомобілів 232                       18,8                     13,2 0,0

витрати на придбання та супровід програмного забезпечення 233                       18,3                     18,3 0,0

витрати на службові відрядження 234                             - 

витрати на зв’язок та інтернет 235                       18,2                     18,2                             - 

витрати на оплату праці 236 0,0

відрахування на соціальні заходи 237 0,0

витрати на обслуговування оргтехніки 238                            6                       5,5                             - 

витрати на культурно-масові заходи 239                             - 

амортизація 250                             - 

юридичні та нотаріальні послуги 260                             - 

витрати на охорону праці та навчання працівників 270

інші адміністративні витрати (розшифрувати) 280                          60                     59,8                             - 

Інші доходи від операційної діяльності, в т.ч.: 290                          -                             - 

дохід від операційної оренди активів 291

дохід від реалізації необоротних активів 292

Інші витрати від операційної діяльності (розшифрувати) 300  , 

Разом (сума рядків 200-320) 330                     3 575                   4 160                   3 575                           86 

Матеріальні затрати 400                     471,4                   920,7                   706,3 76,7

Витрати на оплату праці 410                  2 360,9                2 642,7                2 360,9 89,3

Відрахування на соціальні заходи 420                     502,5                   578,1                   502,5                        86,9 

Амортизація 430                             -                          -                          - 0,0

Інші операційні витрати 440                     239,8                     18,0                       4,9 27,2

Разом (сума рядків 400 - 440) 450                  3 574,6                4 159,5                3 574,6 85,9

ІІ. Елементи операційних витрат



минулий рік поточний рік план факт виконання, %

1 2 3 4 5 6 7

Факт наростаючим підсумком з 

початку року

Найменування показника Код рядка 

Звітний період (квартал, рік)

Доходи від інвестиційної діяльності, у т.ч.: 500                          -                             - 

доходи з місцевого бюджету цільового фінансування по капітальних видатках 501

Капітальні інвестиції, усього, у тому числі: 510                                 -                             -                          -                          -                             - 

капітальне будівництво 511

придбання (виготовлення) основних засобів 512

придбання (виготовлення) інших необоротних матеріальних активів 513

придбання (створення) нематеріальних активів 514

модернізація, модифікація (добудова, дообладнання, реконструкція) основних 

засобів
515

капітальний ремонт 516

Доходи від фінансової діяльності за зобов’язаннями, у т. ч.: 600                                 -                             -                          -                          -                             - 

кредити 601

позики 602

депозити 603

Інші надходження (розшифрувати) 610

Витрати від фінансової діяльності за зобов’язаннями, у т. ч.: 620                                 -                             -                          -                          -                             - 

кредити 621

позики 622

депозити 623

Інші витрати (розшифрувати) 630

Усього доходів 700                                 -                     3 555                   4 816                3 919,2 81,4

Усього витрат 800                                 -                     3 575                   4 123                     3 575 86,7

Нерозподілені доходи 850  20,4808999999996  693,1  344,6 49,7

Керівник

Головний бухгалтер

ІV. Фінансова діяльність

ІІІ. Інвестиційна діяльність

               (підпис)

_________________________ В.І.Моричереда

                (підпис)            (ініціали,прізвище)

(ініціали, прізвище)

_________________________ Ю.П.Шеремета


